A sua, ut appareret, loqui, sed mentem illis suam
candide declarare voluisset. Se autem abundantia
quadam amoris erga illum, quandoquidem hoc
tempore ad eos sibi veniendum non putet, non
modo Angelum, ipsi genere conjunctum et ad
regendum idoneum, sed et si quempiam illo
multo inferiorem mittat, libenter suscepturos,
imperatorisque semper fore cupidissimos. Talia
Thessali responderunt; quæ ut a legatis reversis
imperator audivit, consobrinum Joannem Angelum
ad ineundam Thessaliæ prefecturam misit. Volens
autem constare palam, non se insidiantem impe-
ratoris liberis bellum suscepisse, nec, si vinceret,
illos imperio privare statuisset, sed potius ab
Augusta mendaciloquis hominibus fidem commo-
dante se oppugnari, 522 Angelo propter Thessa-
liæ procuracionem bullam auream faciendam, et
imperatricis ac Joannis ejus filii imperatoris
nomina ascribi curavit, ut et Angelus, et Thes-
sali subjectionem æque ipsis, ut sibi profiterentur.
magisque de cætero subessent. Bulla ad verbum
hæc erat (8): Utinam malorum omnium pessimum
nequissimumque invidia disperiret, quæ nos Dei
manu fictos, et intelligentia honoratos (o inexplic-
cabile munus) male ab initio ab immortalibus illis
delictis expulit. Quanquam si post experta mala,
ut breviter dicam, justam illam damnationem
simul agnosceremus, melioraque meditaremur,
veniam adepti, in priorem statum restitueremur.
At nunc; quasi ob amentiam nihil noxium operati,
aut perpassi, sive ex eo quod passi sumus minime
docti, judicium veri propemodum amisimus, dum
mala perpeti male eligimus, et accusare quærimus,
quorum in vita nullum crimen reperitur. Et cum
aqualem a Deo dignitatem inter nos sortiti, eadem-
que ab ipso cura dignati simus, ea furiosorum
instar miserabiliter excidimus, et ad inæqualita-
tem redacti, eam in honore habuimus. Cum nam-
que vel studere debuissimus idem ingredi virtutis
curriculum, vel contendere, ut alius alium anteiret,
et in bonis actionibus nos mutuo vinceremus,
prorsus contra facimus, et tanquam morbo quodam
absurdissimo occupamur. Nam ex formæ nostræ
lineamentis sequitur, ut etiam habitibus animi
excelluerimus. Et quia prima illa vereque beatis-
sima felicitate orbat sumus, visum est oportere
ad aliam multiplicem, inconstantem omnino et a
seipsa dissidentem converti. Quam si quis non
appellet turbas valde stolidas tumultumque, hunc
ego in prudentibus haud numerandum, neque illi
naturam, sed pravam aliquam voluntatem in hoc
nocuisse opinor. Cum porro multi hujus dictæ et
legitimæ felicitatis diversa ratione exsortes sint,